
 

1 

 

ZÁPIS 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice 

 č. 03/2022 

 konaného dne 27. 4. 2022  
 

Starosta zahájil zasedání zastupitelstva obce (dále jen „ZO“) v 18:00 hod. Přivítal členy 

ZO a přítomné spoluobčany. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a vyhlášeno, 

v souladu s § 92 a § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“). Informace o místě, době a navrženém 

programu zasedání ZO byla zveřejněna na úřední desce obecního úřadu od 19. 4. 2022, 

současně způsobem umožňující dálkový přístup (na „elektronické úřední desce“) a 

způsobem v místě obvyklým, hlášením v místním rozhlase a vývěskách obce. Členové 

ZO byli svoláni elektronickou poštou.  

Starosta dále konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů ZO a podle § 92 odst. 3 

zákona o obcích je zasedání ZO usnášeníschopné. Je přítomno 8 členů ZO, omluvena je 

SH z pracovních důvodů. 

 

Použité iniciály členů ZO: 

Lukáš Badin (LB), Ing. Ondřej Čáp (OČ), Mgr. Petr Eckl (PE), Mgr. Svatava Hájková (SH), 

Milan Hamala (MH), Ing. Martin Hladůvka (MaH), Radek Podhrázký (RP), Ing. Petr Slavík 

(starosta), Ing. David Tesař (DT).  

 

Použité iniciály občanů: 

Iniciály diskutujících občanů jsou vyhotoveny ve tvaru JP(o), kde J je jméno, P příjmení a 

(o) označení občana. Jejich celé jméno s příslušnými iniciálami je uvedeno v Listině 

přítomných, která je nedílnou součástí písemného vyhotovení zápisu. 

 

 

Ad. 01: Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti 

zápisu) 

Starosta seznámil ZO s pořadem jednání. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO pořad 

jednání schválilo. 

 

Usnesení č. 01/03/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje následující pořad jednání Zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 03/2022 

01. Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 



 

2 

 

03. Zpráva o činnosti 

04. Žádosti občanů a organizací  

a) Ing. Vít Badin, Žádost o odkoupení části obecního pozemku p.č. 1487/3, v k.ú. 

Maršovice 

05. Nakládání s majetkem 

a) stanovisko k výši nájemného za užívání obecních bytů  

06. Účetní závěrka obce Jezeřany-Maršovice za rok 2021 

07. Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-

Maršovice, okres Znojmo, příspěvková organizace, za rok 2021 

08. Závěrečný účet obce Jezeřany-Maršovice za rok 2021 

09. Dotace z rozpočtu obce pro rok 2022 

10. Rozpočtové opatření č. 3/2022 

11. Diskuse 

12. Ukončení 

Hlasování:  

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Zápis a výpis usnesení z minulého zasedání ZO byly zveřejněny na internetových 

stránkách obce od 8. 4. 2022. Členové ZO neměli vůči zápisu žádné námitky. 

Starosta jako zapisovatele určil OČ a jako ověřovatele navrhl MH a MaH.  

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

ověřovatele schválilo. 

 

Usnesení č. 02/03/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 03/2022 Milana Hamalu a Ing. Martina 

Hladůvku. 

Hlasování:  

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 02: Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

 

Změna č. 2 ÚP Jezeřany-Maršovice (Usnesení č. 06/02/2022) 

Opatření obecné povahy, týkající se Změny č. 2 Územního plánu Jezeřany-Maršovice, 

bylo vyvěšeno na úřední desce od 31. 3. 2022 a nabylo účinnosti dne 15. 4. 2022. 

Kompletní dokumentace bude předána OV a ÚP MěÚ MK. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 



 

3 

 

Obytný soubor Horní Loučky (Usnesení č. 07/02/2022 až č. 09/02/2022) 

Darovací smlouva byla podepsána dne 7. 4. 2022 a finanční prostředky poukázány na 

účet obce dne 14. 4. 2022. Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku byla podepsána 

dne 19. 4. 2022 a v souladu s touto smlouvou budou finanční prostředky převedeny na 

základě výzvy, kterou obec obdrží od ZSO VAK Znojemsko. Práce by měly být zahájeny 

v nejbližší době. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Revitalizace Jezeřanské návsi (Usnesení č. 10/02/2022) 

Smlouva o dílo byla na základě připomínek ZO doplněna a podepsána dne 5. 4. 2022.  

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

 

Ad 03. Zpráva o činnosti 

Starosta informoval o své činnosti a seznámil ZO s následující problematikou: 

Konkurzní řízení na obsazení pracovního místa ředitel/ředitelky školy 

Dne 21. 4. 2022 se uskutečnilo 1. jednání konkurzní komise. Přihlášku do konkurzního 

řízení podali 3 uchazeči/uchazečky s tím, že další jednání komise se uskuteční dne 16. 5. 

2022 a na toto jednání byli pozváni, k řízenému pohovoru, i jednotlivý uchazeči/ 

uchazečky. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Výsadba u kostela 

Na zasedání ZO dne 23. 2. 2022 informoval místostarosta ohledně možnosti podat žádost 

o poskytnutí dotace z Nadace ČEZ, týkající se výsadby stromů v okolí kostela. Následně 

byla dne 28. 2. 2022 podána žádost s názvem akce „Výsadba u kostela“ v projektu 

„Stromy 2022“. Dne 13. 4. 2022 bylo Nadací ČEZ oznámeno, že projekt byl schválen a 

Nadace ČEZ poskytne obci nadační příspěvek ve výši 83 000 Kč. 

ZO je předkládána Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku JHM STR22/51351. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

smlouvu schválilo. 

 

Usnesení č. 03/03/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje přijetí nadačního příspěvku ve výši 



 

4 

 

83 000 Kč a Smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku, od Nadace ČEZ, jejímž 

předmětem je poskytnutí nadačního příspěvku na realizaci projektu „Výsadba u kostela“. 

Hlasování:  

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

Zakoupení malé komunální techniky 

Na minulém zasedání ZO dne 30. 3. 2022 bylo ZO informováno o realizaci projektu „Malá 

komunální technika IV“, kterou bude realizovat sdružení Energoregion 2020, s.p.o., a dne 

11. 4. 2022 byla odeslána návratka, týkající se toho, že obec souhlasí s přijetím dotace od 

sdružení ve výši 60 000 Kč, celkové náklady na zakoupení malé komunální techniky činí 

nejméně 77 500 Kč.  

ZO je předkládána nabídka společnosti HITL, s.r.o. ohledně stranového kartáče a kropení. 

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

Odpadové hospodářství 

Společnost SUEZ oznámila završení akvizice společnosti SUEZ společností VEOLIA 

(začlenění společnosti SUEZ do společnosti VEOLIA). Ke dni 19. 4. 2022 došlo ke změně 

obchodního názvu společnosti SUEZ CZ a.s. a jejich dceřiných společností. Službu sběru 

a svozu odpadů v naší obci tak bude zajišťovat společnost Recovera Využití zdrojů a.s. 

Dne 26. 4. 2022 obec obdržela informaci, že společnost Recovera Využití zdrojů a.s. 

přistoupila k úpravě cen (od 1. 5. 2022), s ohledem na neustále vysoké ceny pohonných 

hmot, formou zavedení palivového příplatku. Palivový příplatek bude fakturován, 

s ohledem na výši pohonných hmot, za každý svoz od domu částkou 500 resp. 630 

Kč/svoz. Zároveň doprava velkoobjemových kontejnerů a nebezpečného odpadu se 

zvyšuje z 5 Kč/km na 8 Kč/km.     

ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO vzalo věc na vědomí. 

 

 

Ad. 04: Žádosti občanů a organizací 

 

a) Ing. Vít Badin, Žádost o odkoupení části obecního pozemku p.č. 1487/3, v k.ú. 

Maršovice 

Dne 13. 9. 2021 obdržela obec žádost od Ing. Víta Badina, o odkoupení části obecního 

pozemku p.č. 1487/3, cca 20 m2, v k.ú. Maršovice, před budovou, nacházející se na 

pozemku p.č. st. 247, k.ú. Maršovice, z důvodu sjednocení uliční čáry a navázání 

dlážděnou plochou na sousední penzion. Je třeba zvážit, zda obec upřednostní prodej 

před současným stavem a schválí záměr ohledně prodeje pozemku. 



 

5 

 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko.  

LB oznámil starostovi osobní podjatost ve věci, protože žadatel je jeho bratr. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

záměr schválilo. 

 

Usnesení č. 04/03/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje záměr obce prodat nemovitý majetek, 

část pozemku p.č. 1487/3, cca 20 m2, ostatní plocha, v k.ú. Maršovice. 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo, LB nehlasoval 

 

 

Ad. 05: Nakládání s majetkem 

 

a) stanovisko k výši nájemného za užívání obecních bytů 

Obec pronajímá dva obecní byty v budově č.p. 144, kdy s nájemníky je uzavírána 

smlouva na dobu určitou (dva roky) a současné smlouvy jsou uzavřeny do 31. 5. 2022. 

Nájemné bylo v tomto období ve výši 64 Kč/m2/měsíc. Pro následující období od 1. 5. 

2022 do 30. 4. 2024 je navrhováno zvýšit nájemné na 70 až 72 Kč/m2/měsíc. 

Dle nájemní smlouvy, může pronajímatel výši nájemného jednostranně upravit o přírůstek 

nebo pokles průměrného ročního indexu spotřebitelských cen proti roku předcházejícímu, 

dle údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok. Toto 

ustanovení nebylo využíváno, ale při jednání o prodloužení nájemní smlouvy, byla výše 

nájemného upravena o výši inflace. Nově stanovené nájemné, tak reflektuje inflaci v 

letech 2020 a 2021 a částečně i její růst v roce letošním. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

zvýšení nájemného schválilo. 

 

Usnesení č. 05/03/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje stanovení nájemného za obecní byty 

pro následující období od 1. 5. 2022 ve výši 72 Kč/m2/měsíc. 

Hlasování:  

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad.06: Účetní závěrka obce Jezeřany-Maršovice za rok 2021 

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a 

prováděcí vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek (dále jen „Vyhláška“) a obecní směrnicí č. 3/2013 



 

6 

 

o schvalování účetní závěrky (dále jen „Směrnice“), je potřeba projednat a schválit účetní 

závěrku obce Jezeřany-Maršovice za rok 2021. 

Finančnímu výboru v souladu se směrnicí byly předloženy podklady pro schválení řádné 

účetní závěrky obce - účetní závěrka k 31. 12. 2021 (Výkaz FIN, Rozvaha, Výkaz zisku a 

ztráty a Příloha), Inventarizační zpráva za rok 2021, Zpráva o výsledcích finančních 

kontrol 2021, Seznam aktuálních vnitřních předpisů (směrnic), poskytnuta informace o 

provedených kontrolách, Rozbor hospodaření (Monitoring hospodaření obcí), kde je 

uveden i ukazatel dluhové služby (celková likvidita) a Návrh na schválení a převod 

hospodářského výsledku z účtu 431 (Výsledek hospodaření). Zároveň byla FV předložena 

k projednání Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021, včetně všech 

příloh. FV podklady pro účetní závěrku projedná a předloží ZO Zprávu pro Zastupitelstvo 

obce Jezeřany-Maršovice k podkladům pro schválení účetní závěrky obce Jezeřany-

Maršovice za rok 2021. Stejné podklady, které byly poskytnuty finančnímu výboru, jsou 

rovněž předloženy ZO. 

Předložené doklady ke schválení účetní závěrky byly zpracovány v souladu s § 4 vyhlášky 

a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. Účetní jednotka nezatajila před 

schvalujícím orgánem žádné skutečnosti. Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s 

cílem dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky. 

Pokud zastupitelstvo obce na základě předložených nebo vyžádaných podkladů nezjistí, 

že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 

finanční situace účetní jednotky, účetní závěrku schválí. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO účetní 

závěrku obce schválilo. 

 

Usnesení č. 06/03/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Účetní závěrku obce Jezeřany-

Maršovice za rok 2021, k rozvahovému dni 31. 12. 2021. 

Hlasování:  

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

O schválení účetní závěrky byl pořízen písemný záznam, Protokol o schvalování účetní 

závěrky, kde každý člen ZO má právo, aby v písemném záznamu o hlasování bylo 

uvedeno, jak hlasoval a svoje hlasování může písemně odůvodnit. Toto písemné 

odůvodnění se stává nedílnou součástí záznamu o hlasování a zároveň písemný záznam 

o hlasování je součástí Protokolu o schvalování účetní závěrky obce Jezeřany-Maršovice 

za rok 2021. Starosta přítomné seznámil s textem protokolu a jednotlivý členové ZO jej 

postupně podepsali a uvedli svoje odůvodnění hlasování.   

 

 



 

7 

 

Ad.07: Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, 

Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, příspěvková organizace, za rok 2021 

V souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a 

prováděcí vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 

některých vybraných účetních jednotek (dále jen „vyhláška“) a obecní směrnicí č. 4/2013 

o schvalování účetní závěrky příspěvkové organizace (dále jen „směrnice“), je potřeba 

projednat a schválit účetní závěrku příspěvkové organizace za rok 2021. V souladu se 

směrnicí byly předloženy podklady pro schválení řádné účetní závěrky - účetní závěrka k 

31. 12. 2021 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty a Příloha), Inventarizační zpráva za rok 

2021, Seznam aktuálních vnitřních předpisů organizace, rozbor hospodaření 2021 - 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2021 a Návrh na rozdělení výsledku hospodaření do 

fondů za rok 2021. Pokud zastupitelstvo obce na základě předložených nebo vyžádaných 

podkladů nezjistí, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje věrný a poctivý obraz 

předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky, účetní závěrku schválí. O 

schválení účetní závěrky je potřeba vyhotovit Protokol, při každém hlasování pořízen 

písemný záznam a každý člen ZO má právo, aby v písemném záznamu o hlasování bylo 

uvedeno, jak hlasoval a svoje hlasování může písemně odůvodnit. Předložené doklady ke 

schválení účetní závěrky příspěvkové organizace byly zpracovány v souladu s vyhláškou 

a v souladu s požadavky schvalujícího orgánu v úplnosti. Účetní jednotka nezatajila před 

schvalujícím orgánem žádné skutečnosti. Účetní jednotka zpracovala účetní závěrku s 

cílem dosažení věrného a poctivého obrazu předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky. 

Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2021, který předložila ředitelka 

příspěvkové organizace, celý výsledek hospodaření ve výši 9 975,97 Kč, přiděluje do 

rezervního fondu (takže příděl do fondu odměn je 0 Kč a příděl do rezervního fondu je 9 

975,97 Kč. S ohledem na skutečnost, že přebytek hospodaření za rok 2021 a jeho 

rozdělení je přiměřené, je navrhováno ho schválit. 

ZO bylo rovněž informováno, že ve smyslu zákona o finanční kontrole byla v příspěvkové 

organizaci provedena veřejnosprávní kontrola ve dnech 13. a 14. 10. 2021 a dne 21. 2. 

2022, kterou provedla Ing. Zdeňka Cahlíková se závěrem, že nebyly zjištěny systémové 

nedostatky a porušení zákonných norem. 

Před hlasováním ZO a přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO rozdělení 

výsledku hospodaření a účetní závěrku příspěvkové organizace schválilo a výsledek 

veřejnosprávní kontroly vzalo na vědomí. 

 

Usnesení č. 07/03/2022  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje rozdělení výsledku hospodaření za 

rok 2021 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, 

okres Znojmo, příspěvková organizace, ve výši 9 975,97 Kč, kdy příděl do fondu odměn je 

0 Kč a příděl do rezervního fondu je 9 975,97 Kč. 



 

8 

 

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Usnesení č. 08/03/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Účetní závěrku příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, 

příspěvková organizace, za rok 2021, k rozvahovému dni 31. 12. 2021. 

Hlasování:  

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

O schválení účetní závěrky příspěvkové organizace byl pořízen písemný záznam, 

Protokol o schvalování účetní závěrky, kde každý člen ZO má právo, aby v písemném 

záznamu o hlasování bylo uvedeno, jak hlasoval a svoje hlasování může písemně 

odůvodnit. Toto písemné odůvodnění se stává nedílnou součástí záznamu o hlasování a 

zároveň písemný záznam o hlasování je součástí Protokolu o schvalování účetní závěrky 

příspěvkové organizace obce Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, 

okres Znojmo, příspěvková organizace, za rok 2021. Starosta přítomné seznámil s textem 

protokolu a jednotlivý členové ZO jej postupně podepsali a uvedli svoje odůvodnění 

hlasování.   

 

 

Ad. 08: Závěrečný účet obce Jezeřany-Maršovice za rok 2021 

V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejnila obec 

návrh Závěrečného účtu obce Jezeřany-Maršovice za rok 2021, od 4. 4. 2022 doposud, 

na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup. Na pevné úřední desce byl 

návrh zveřejněn v užším rozsahu, dálkovým přístup bylo zveřejněno a ZO je předloženo 

úplné znění návrhu Závěrečného účtu obce Jezeřany-Maršovice za rok 2021, Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021, včetně příloh, účetní výkazy za rok 

2021, Inventarizační zpráva za rok 2021 a účetní výkazy za rok 2021 příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo, 

příspěvková organizace - Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha.  

Rovněž s celým obsahem návrhu závěrečného účtu se občané mohli seznámit v kanceláři 

obecního úřadu. K návrhu závěrečnému účtu doposud nebyly uplatněny ze strany občanů 

žádné ústní ani písemné připomínky. 

Schválení celoročního hospodaření obce je v souladu s výsledky Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2021, kterou vypracovala auditorka Ing. Zdeňka 

Cahlíková, když přezkoumáním hospodaření obce se uskutečnilo ve dnech 13. - 14. 10. 

2021 a 16. 2. 2022, a nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

závěrečný účet schválilo. 



 

9 

 

 

Usnesení č. 09/03/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje celoroční hospodaření obce a 

Závěrečný účet obce za rok 2021 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce za rok 2021, bez výhrad. 

Hlasování:  

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

 

Ad. 09: Dotace z rozpočtu obce pro rok 2022 

Do dnešního dne obec obdržela následující žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

pro rok 2022: 

MS SOBOTKA Jezeřany-Maršovice, z.s., (č.j. OJM-036/2022), na realizaci projektu 

„Zakoupení zařízení“, jehož předmětem je zakoupení sekačky - mulčovače za malotraktor 

pro sekání trávy  na příjezdových a přístupových cestách a automatickou vrhačku na 

asfaltové holuby pro mysliveckou střelnici,  ve výši 30 000 Kč,   

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jezeřany-Maršovice, (č.j. OJM-060/2022), na 

realizaci projektu „Rozvoj MTZ a provoz SDH“, jehož předmětem je činnost sboru, jeho 

rozvoj a materiálně-technické vybavení všech (sedmi) soutěžních družstev hasičů, ve výši 

79 000 Kč, 

Římskokatolická farnost Loděnice u Moravského Krumlova, (č.j. OJM-098/2022), na 

realizaci projektu „Podpora provozu filiálního kostela v JM“, jehož předmětem je pokrytí 

nákladů spojených s provozem kostela (energie, nákup spotřebního materiálu), ve výši 

60 000 Kč, 

Tělovýchovná jednota Jezeřany-Maršovice, z.s., (č.j. OJM-095/2022) na realizace 

projektu „Vše pro fotbal“, jehož předmětem je materiální zabezpečení mužstev, kvalitní 

zajištění soutěží mládeže a dospělých a rekonstrukce sociálního zařízení, ve výši 150 000 

Kč. 

Dne 13. 4. 2022 obec obdržela žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce pro rok 2022 

od Českého svazu chovatelů základní organizace Jezeřany-Maršovice (č.j. OJM-

205/2022), na realizaci projektu „Výstava drobného zvířectva v roce 2022“, jehož 

předmětem je uskutečnění výstavby drobného zvířectva při příležitosti konání Václavský 

hodů dne 24. - 25. 9. 2022, ve výši 10 000 Kč. 

Žádosti byly předloženy k projednání FV, který je projedná a předloží ZO své doporučení. 

Obec doposud obdržela několik žádosti o podporu, resp. poskytnutí daru od tradičních 

žadatelů. Protože se jedná o dotaci z rozpočtu obce (poskytované jako dar) byly do tohoto 

bodu k projednání zařazeny i následující žádosti, které obec obdržela v tomto roce:  

Žádost o finanční dar z rozpočtu obce od Zdravotní klaun, o.p.s., ze dne 28. 2. 2022, za 

účelem realizaci programů organizace ve spádových nemocnicích, 



 

10 

 

Žádosti o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s., ze dne 16. 3. 2022, od Linky bezpečí, 

z.s., za účelem provozu dětské krizové linky, ve výši 5 000 Kč, 

Žádost o finanční podporu dlouhodobé činnosti „Naplňování lidských potřeb pacientů LDN 

v Nemocnici Ivančice“ z rozpočtu obce Jezeřany-Maršovice v roce 2022, ze dne 31. 3. 

2022, od Sboru Jednoty bratrské v Ivančicích, za účelem činnost pracovníků naplňující 

lidské potřeby pacientů LDN Nemocnice Ivančice. 

Na stejné popř. obdobné úmysly obec poskytovala dary i v předchozích letech 

Jedná se o podporu zájmovým organizacím, občanským sdružením, spolkům, fyzickým 

nebo právnickým osobám, jejichž činnost je zaměřena ve prospěch obyvatel nebo obce 

Jezeřany-Maršovice a poskytnutím dotací bude podporováno aktivní využívání volného 

času občanů obce, zejména dětí a mládeže, a to zejména v oblasti kulturní, vzdělávací, 

tělovýchovné a sportovní, požární ochrany, životního prostředí, společenského života 

v obci.   

V rozpočtu obce pro rok 2022 bylo v paragrafu Činnost místní správy, položka 5229 

Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím, že jsou vyčleněny i 

finanční prostředky na dotace z rozpočtu obce, vyčleněno 300 000 Kč. V přijatých 

žádostech je požadováno celkem 329 000 Kč. S ohledem na plánované akce pro rok 

2022 a současnou hospodářskou a ekonomickou situaci, je třeba opět zvážit snížení či 

úpravu výše finančních dotací pro letošní rok. 

Žádosti byly předloženy FV a jak uvedl jeho předseda DT, po dohodě s vedením obce, 

navrhuje FV snížení dotací o 20 % a jejich schválení. 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

LB oznámil starostovi osobní podjatost ve věci žádosti SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Jezeřany-Maršovice, protože je statutárním zástupcem žadatele. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

poskytnutí dotací a darů schválilo. 

 

Usnesení č. 10/03/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2022 pro MS SOBOTKA Jezeřany-Maršovice, z.s., ve výši 24 000 Kč, na realizaci 

projektu „Zakoupení zařízení“. 

Hlasování:  

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 

Usnesení č. 11/03/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2022 pro SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Jezeřany-Maršovice, ve výši 63 200 Kč, na 

realizaci projektu „Rozvoj MTZ a provoz SDH“. 

Hlasování:  

7 pro – 0 proti – 0 se zdrželo, LB nehlasoval 



 

11 

 

Usnesení č. 12/03/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2022 pro Římskokatolickou farnost Loděnice, ve výši 48 000 Kč, na realizaci projektu 

„Podpora provozu filiálního kostela v JM“. 

Hlasování:  

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 
Usnesení č. 13/03/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2022 pro Tělovýchovnou jednotu Jezeřany-Maršovice, z.s., ve výši 120 000 Kč, na 

realizaci projektu „Vše pro fotbal“. 

Hlasování:  

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 
Usnesení č. 14/03/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje finanční dotaci z rozpočtu obce na rok 

2022 pro Český svaz chovatelů základní organizace Jezeřany-Maršovice, ve výši 8 000 

Kč, na realizaci projektu „Uskutečnění výstavy drobného zvířectva“. 

Hlasování:  

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 
Usnesení č. 15/03/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje dar z rozpočtu obce na rok 2022 pro 

Zdravotní klaun, o.p.s., ve výši 2 000 Kč, za realizaci programů organizace ve spádových 

nemocnicích. 

Hlasování:  

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 
Usnesení č. 16/03/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje dar z rozpočtu obce na rok 2022 pro 

Linku bezpečí, z.s., ve výši 4 000 Kč, za provoz dětské krizové linky. 

Hlasování:  

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    

 
Usnesení č. 17/03/2022 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje dar z rozpočtu obce na rok 2022 pro 

Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích, ve výši 2 000 Kč, za činnost pracovníků naplňující 

lidské potřeby pacientů LDN Nemocnice Ivančice. 

Hlasování:  

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo    



 

12 

 

Ad. 10: Rozpočtové opatření č. 3/2022 

Rozpočtové opatření č. 3/2022 upravuje příjmy a výdaje rozpočtu pro rok 2022, jejichž 

potřeba vyvstala od minulého zasedání ZO, s ohledem na aktuální potřeby obce. V 

příjmech další dva odvody za odnětí půdy ze ZPF (27 100 Kč) a kompenzační bonus za 

rok 2022 (46 000 Kč). Ve výdajích se jedná o navýšení příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti IDS JMK (nadstandard pro rok 2022 je 29 000 Kč, základní příspěvek je 

navýšen z 50 Kč/občana na 100 Kč/občana (8 400 Kč). 

Před hlasováním byla dána možnost ZO a přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné další stanovisko sděleno nebylo, členy ZO nebyly podány žádné návrhy a ZO 

změny položek rozpočtu obce a rozpočtová opatření schválilo. 

 

Usnesení č. 18/03/2022   

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2022.  

Hlasování: 

8 pro – 0 proti – 0 se zdrželo 

 

 

Ad. 11: Diskuse 

V diskusi zaznělo: 

 

 

Ad. 12: Ukončení 

Starosta poděkoval členům ZO a přítomným občanům za účast, a ukončil zasedání 

v 20:05 hod.                                                                         

 

 

 

 

                                                                                                     Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                             starosta 

 

Zapsal: Ing. Ondřej Čáp v.r. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Milan Hamala v.r. 

Ing. Martin Hladůvka v.r. 


